
Et historisk resume af garageanlægget i Grundejerforeningen i Rørlandsvænge. 

Garageanlægget i Rørlandsvænge er en vigtig del af områdets infrastruktur og historie. Anlægget blev bygget i 

forbindelse med opførelsen af boligerne i Rørlandsvænge i 1960'erne, og det har siden været et vigtigt sted for 

beboerne at parkere deres biler. 

I forbindelse med at der blev opført det store boligområde med 113 boliger, så blev der også bygget et 

garageanlæg med plads til 67 biler. I forbindelse med overdragelsen af friarealer og boligveje får 

grundejerforeningen også råderet over garageanlæg til medlemmer af Grundejerforeningen Rørlandsvænge. 

I de første år var der stor efterspørgsel efter garager af Grundejerforeningens medlemmer. Siden da har 

udlejningen været svingende, så bestyrelsen besluttede at lade ikke medlemmer af grundejerforeningen leje en 

garage. De fleste biler har en størrelse i dag, som gør, at garagerne er for små, hvorfor garagerne nu har mere 

funktion af depotrum for foreningens medlemmer og fremmede lejere.  

Garageanlægget har altid været et stort aktiv for grundejerforeningen, og der er blevet lagt en del arbejde i 

vedligeholdelsen. Ud over almindelig vedligeholdelse har der været perioder med renovering af de indvendige 

vægge med 5-6 garager pr. år. I både 1974 og 1994 blev taget på garageanlægget renoveret. I 2008 blev taget 

renoveret igen, og der blev også udført en del andre forbedringer dette år. Garageportene er igennem årene 

blevet vedligeholdt på arbejdsdagene. I 2023 blev det besluttet på generalforsamlingen, at lånet på 

garageanlægget skulle omlægges, så alle 67 porte i garageanlægget kunne udskiftes. Nordjysk Portmontage 

stod for udskiftningen, som Oliver Holst Christensen koordinerede for bestyrelsen.  

Garageanlægget i Rørlandsvænge har altid været en vigtig del af områdets infrastruktur og historie. Anlægget 

har været et vigtigt sted for beboerne at parkere deres biler igennem mange år. Grundejerforeningen har lagt en 

stor indsats i at vedligeholde anlægget, så det i dag er et velholdt, velfungerende og funktionelt anlæg. 

Garageanlægget er således i dag i god stand og forventes at være et aktiv for området og i stand til at bidrage i 

ikke uvæsentlig grad til foreningens økonomi i mange år fremover. 
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